SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	5 октября 2016 года
	№ 943

	О внесении изменений в муниципальную программу "Улучшение условий и охраны труда в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области" на 2016-2018 годы, утвержденную постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20 июля 2015 года № 694

В соответствии с Решением Земского собрания Воскресенского муниципального района от 13 сентября 2016 года № 95 «О внесении изменений в решение Земского собрания Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 28 декабря 2015 года №125 «О бюджете муниципального района на 2016 год»» администрация Воскресенского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1.Внести в муниципальную программу «Улучшение условий и охраны труда в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» на 2016-2018 годы, утверждённую постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 20 июля 2015 года № 694 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение условий и охраны труда в Воскресенском муниципальном районе Нижегородской области» на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1.В паспорте программы раздел «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования, (тыс.руб.)
	Годы

	2016
	2017
	2018
	Всего за период реализации

	Бюджет муниципального района
	47,6
	70,0
	70,0
	187,6

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Всего
	47,6
	70,0
	70,0
	187,6

1.2.В разделе 2.5. «Система программных мероприятий» в Таблице 1 изложить в следующей редакции:
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Категория расходов (кап. вложения, НИОКР и прочие расходы)
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам, в разрезе источников), тыс.руб.

	2016
	2017
	2018
	Всего

	Цель программы (Общая сумма по программе). Улучшение условий и охраны труда на основе снижения профессиональных рисков работников организаций Воскресенского района Нижегородской области, проведения специальной оценки условий труда.
	Всего, в т.ч.
	47,6
	70,0
	70,0
	187,6

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	47,6
	70,0
	70,0
	187,6

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 1: Внедрение механизмов управления профессиональными рисками в системы управления охраной труда в организациях, расположенных на территории Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Методическое обеспечение и координация разработки и внедрения современных корпоративных систем управления охраной труда и профессиональными рисками в организациях и на предприятиях.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.

Организации Воскресенского района (по согласованию).
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Координация и обеспечение реализации мероприятий по улучшению условий и охраны труда, проведению специальной оценки условий труда, внедрению систем управления охраной труда и профессиональными рисками в муниципальных учреждениях Воскресенского района.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района,

МВК по охране труда.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.3.
	Содействие работодателям в осуществлении предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профзаболеваний, финансируемых за счёт средств Фонда социального страхования Российской Федерации.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района, Фонд социального страхования.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	1.4.
	Выполнение мероприятий по охране труда трехстороннего соглашения между координационным советом профсоюзов, объединением работодателей и администрацией Воскресенского муниципального района.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района, Координационный совет профсоюзов. Объединение работодателей.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 2: Подготовка работников по охране труда на основе современных технологий обучения.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Организация обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда, пожарной безопасности труда начальников отделов администрации района, глав сельских администраций, руководителей предприятий, учреждений, организаций, предпринимателей района 2016 – 2018
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района
	Всего, в т.ч.
	25,0
	70,0
	70,0
	165,0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	25,0
	70,0
	70,0
	165,0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 3: Информационное обеспечение и пропаганда охраны труда.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	3.1
	Мониторинг состояния условий и охраны труда в организациях и предприятиях района
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.

Координационный совет профсоюзов.

Организации района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	3.2.
	Работа с Интернет-сайтом Правительства Нижегородской области. Раздел «Охрана труда в Нижегородской области».
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	3.3.
	Участие в областном смотре- конкурсе на лучшую организацию работы в сфере охраны труда.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.

МВК по охране труда Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	3.4.
	Изучение и распространение передового опыта организаций, внедряющих современные системы управления охраной труда и профессиональными рисками, технологии и оборудование, улучшающие условия труда работников.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.

Координационный совет профсоюзов Воскресенского района.

Организации района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	3.5.
	Участие в работе зональных совещаний по вопросам условий и охраны труда, в том числе проведению специальной оценки условий труда.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	3.6.
	Проведение районных совещаний-семинаров по вопросам условий и охраны труда, в том числе проведению специальной оценки условий труда на предприятиях, в организациях и учреждениях района.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.

МВК по охране труда Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	3.7.
	Участие в работе областного совещания по вопросам состояния условий и охраны труда в организациях Нижегородской области и мерам по их улучшению.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	3.8.
	Пропаганда через средства массовой информации вопросов обеспечения прав граждан на здоровые и безопасные условия труда, освещение проблем безопасности труда.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.

Координационный совет профсоюзов Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	3.9.
	Проведение мероприятий в рамках районного конкурса детских рисунков, плакатов "Охрана труда глазами детей"
	Прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	22,6
	0
	0
	22,6

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	22,6
	0
	0
	22,6

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 4: Совершенствование лечебно-профилактического обслуживания работающего населения.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	4.1.
	Ежегодный мониторинг условий труда, профессиональной заболеваемости и результатов проведения периодических медицинских осмотров работников на предприятиях и учреждениях в Воскресенском районе.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.

МВК по охране труда.

ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»

ТО Роспотребнадзора.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	4.2.
	Содействие работодателям в направлении соответствующих категорий работников на проведение экспертизы профессиональной пригодности и экспертизы связи заболевания с профессией в центры профпатологии и другие медицинские организации, имеющие право на проведение предварительных и периодических осмотров.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.

ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ».

Координационный совет проф союзов.

ТО Роспотребнадзора.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	4.3
	Проведение дополнительной диспансеризации работающего населения на предприятиях района.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района. ГБУЗ НО «Воскресенская ЦРБ»
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	Задача 5: совершенствование нормативно-правовой базы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области в сфере охраны труда.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	5.1.
	Оказание методической помощи по внедрению систем управления охраной труда и профессиональными рисками.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	Оказание методической помощи в организации обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников и работодателей, осуществляющих деятельность на территории района.
	прочие расходы
	2016-2018
	Администрация Воскресенского района.
	Всего, в т.ч.
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0

	Бюджет муниципального района
	0
	0
	0
	0

	Прочие источники
	0
	0
	0
	0

1.1.3.Раздел 2.6. «Объёмы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

 Таблица 2
	Источники финансирования
	Объём финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	2016
	2017
	2018

	Бюджет муниципального района, в том числе:

- капитальные. вложения

- прочие расходы
	187,6
187,6
	47,6
47,6
	70,0

70,0
	70,0

70,0

	Областной бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

-прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет (на условиях софинансирования), в том числе:

- капитальные вложения

- прочие расходы
	0
	0
	0
	0

	ВСЕГО
	187,6
	47,6
	70,0
	70,0

2.Управлению финансов администрации Воскресенского муниципального района (Л.Л. Шумилов) при формировании бюджета Воскресенского муниципального района на очередной финансовый год предусмотреть выделение средств на реализацию программы.

Объем финансирования мероприятий Программы подлежит ежегодной корректировке в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального района на очередной финансовый год.

3.Управлению делами администрации Воскресенского муниципального района (Э.В. Поздышева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Воскресенского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области В.Е.Пайкова.

И.о. главы администрации района
 В.Е.Пайков
[image: image1][image: image2.png]